
CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 1.694/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0074/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ CARVALHO MAGALHÃES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.695/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0102/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ROMELSON DOMINGOS DE OLIVEIRA RODRIGUES 
do cargo em comissão de Assessor Fazendário, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 31 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.696/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0102/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE NAZARÉ MAUÉS BENTES DE SALES do cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 31 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.697/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0102/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO LUIZ WARISS DE ARAÚJO do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 31 de janeiro 
de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.698/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0102/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
exonerar RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO do cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 31 
de janeiro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.699/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0102/2011 – GS/
SEFA,
R E S O L V E:
nomear HUEVY MARIANO DA ROCHA BRASIL para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.700/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E:
nomear KEILA FERREIRA DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.701/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 066/2011 – Gab/Sec-
SEIR,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.419/2011-CCG, datada de 2 
de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado n°. 
31.847, de 3 de fevereiro de 2011, que nomeou RAICELY FARIA 
DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Assessor 
Superior II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.702/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 054/2011-GS/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar BIANCA SILVA E SILVA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º 
de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.703/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDES,
R E S O L V E:
nomear ROSIANE COSTA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.704/2011-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 2011 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 052/2011-GS / SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA IVETE FERREIRA SOARES para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico da Secretaria Adjunta de 
Logística Escolar III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº. 942/2011-CCG, DE 21 DE 
JANEIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.839, DE 24 DE 
JANEIRO DE 2011.
Onde se lê: a contar de 10 de janeiro de 2011.
Leia-se: a contar de 1º de janeiro de 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.366/2011-CCG, DE 2 DE 
FEVEREIRO DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.847, DE 3 
DE FEVEREIRO DE 2011.
Onde se lê: cargo em comissão de Assessor Técnico da 
Secretaria Adjunta de Logística Escolar III, código GEP-
DAS-012.3.
Leia-se: cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC 
na Escola, código GEP-DAS-011.3.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 0021/2011-SCCG, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo das 
férias das servidoras, Edna Maria Jardim de Quadros e Lucinda de 
Lima Bezerra, lotadas nesta Governadoria do Estado, concedida 
através da Portaria nº 2.224/2010-SCCG de 24/12/2010 
publicada no DOE nº 31.819 de 27/12/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Fevereiro 
de 2011
SOFIA FEIO COSTA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 028/2011-CMG, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços, o período de gozo das 
férias do servidor, Antonio Sergio Cardoso Aguiar, lotado na Casa 
Militar da Governadoria do Estado, concedida através da Portaria 
nº 019/2011-CMG de 28/01/2011 publicada no DOE nº 31.844 
de 31/01/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Fevereiro 
de 2011
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – TEN CEL QOPM 
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado


